SEEm

NAVOD K POUZIVANI

KUCHYNSKY ROBOT
SP-B64P a SP-A64P




UPOZORNENI

VyzkousSejte tento 3 fazovy stroj spusténim na 1. rychlost a ujistéte se, Ze hiidel
se ota¢i po sméru hodinovych rucicek. Pokud ne, je nutno piefazovat vodice ve
vidlici !

Spar mixer je planetarni mixer s kapacitou misy 60 Itr., kombinovanou 4 rychlostni
pievodovkou

Specifikace SP-64P

Misa : 60 Itr.

Motor : 3,75 kW

Elektro : 400V/50Hz/3 fazovy
Rychlosti : 1.ptevod 69 ot./min.

2.ptevod 121 ot./min.
3.ptevod 204 ot./min.

4.prevod 356 ot./min.
Rozméry (§ x hx v) 90 x 125 x 180 cm
Hmotnost : 470 kg

Standardni vybaveni : Nerezova misa s hnétadem, §leha¢em a spirdlovym hakem, kryt

zabezpecujici misu a aretacni kolo misy, pridavny unasec pro ptislusenstvi.

wil

e
N
//
y
/e
[ n

hnétaé spiralovy hak  Slehac¢

Garance :
Garance se nevztahuje na poniceni stroje zptisobené jeho Spatnym uzivanim.

A — hlavni vypinac

B — START spina¢

C — Casovac

D — posuv misy — nahoru
E — posuv misy - dolu

F — unasec prisluSenstvi
G — péka ryclosti

H — hridel

I - misa

J — kontrolni stavu oleje
K — mech. posuv misy

L — kryt misy

N - koncovy spina¢ misy
M - vodici liSty misy

Model SP-A64P (automaticky posun misy) — pozice pouze (D,E)
Model SP-B64P (mechanicky posun misy) — pozice pouze (K)

Instalace : Stroj je od vyrobce dodan promazany a piipraveny ke spusténi.
Z dtivodu bezpecnosti je mixér vybaven protiskluzovymi gumovymi podlozkami.



Elektrické pripojeni

Pted zapojenim do sit¢ zkontrolujte pozadavky na vyrobnim $titku umisténém na zadni
stran€ stroje. Mixer je dodavan s vidlici 400V.Mixer musi byt pfipojen do samostatn¢ jisténé
zasuvky.

PRED POUZITIM se vjistéte, ze viichni uZivatelé jsou srozuméni se spravnym
pouzivanim stroje. Zvlastni pozornost by méla byt vénovana nasledujicimu : ujistéte se, zda
misa a michaci zafizeni jsou spravné upevnény, a ze kryt misy je v poloze, kdy stroj mtize byt
spustén.

Bezpecnost p¥i prdci

Nikdy nedavejte ruce nebo jakékoli kuchyniské nacini do misy, pokud je stroj v chodu.
Pted jakymkoli ¢isténim nebo tidrzbou odpojte stroj od el. sité. Nikdy nespoustéjte stroj bez
pouziti vika nebo krytu. Stroj smi pouzivat pouze proskolené osoby nebo zaméstnanci
s dohledem téchto osob. Instrukce by mély zahrnovat upozornéni na mozna nebezpeci, ktera
mohou vzniknout a jejich predbézna opatieni.

Spravné pouzivani mixeru

Je odpovédnosti uzivatele pouzivat mixer spravné podle doporucenych instrukei.
Pi zméné rychlosti vzdy postupujte podle instrukci znazornénych na boc¢ni strané stroje.
Pokud dojde ke zhorSeni chodu mixéru, zastavte stroj a snizte obsah misy. Pro bezpe¢nost
uzivatele je stroj vybaven krytem misy, ktery je elektronicky uzamykan a zajist'uje tak, ze
stroj nemiize byt spustén, pokud misa a kryt nejsou spravné umistény. Mixer nema zbytkové
napéti, coz znamena, Ze po preruseni proudu ho 1ze znovu zapnout pouze spoustécim
tlac¢itkem — stroj nelze spustit samovolng.

Aretacni kolo misy, kryt

Aretacni kolo a kryt jsou elektronicky jiStény, takZe stroj 1ze spustit pouze v ptipadé, ze
kolo (misa) je zvednuto v pracovni poloze a kryt spravné nasazen. Pokud se otevie kryt nebo
misa klesne do niz$i pozice, stroj se zastavi a je nutno jej restartovat spoustécim tlacitkem.
V pribéhu mixovaciho procesu lze ptidavat dalsi suroviny pomoci nasypky umisténé na
pravé strané krytu misy.

Pracovni postup
Snizte aretacni kolo, nasad’te hnétac, Sleha¢ nebo hdk a misu usad’te na jeji vodici listy.
Jsou zde 3 body pro spravné usazeni :

a) kolicek na zadni strané misy, ktery je nutno zasadit do otvoru ve vodici li§té
b) 2 spony na bocich misy, které jsou zasazeny V kolicich na vodici li§té
c) uzamykaci zapadka misy

Nasad’te hnétac, Slehac nebo hék na hnaci hiidel a otacejte jim ve sméru hodinovych
rucicek Pro odejmuti lehce zatlacte zatizeni smérem nahoru po htideli a otacejte proti sméru
hodinovych rucicek. %



Zvoleni spravné rychlosti

Pred jakoukoli zménou otacek musi byt stroj vZdy zastaven. Potifebna rychlost mtze
byt poté nastavena a stroj spustén spoustécim (zelenym) tlac¢itkem. Zvolena rychlost zavisi
piedevsim na mnoZzstvi a slozeni michané smési. Doporucuje se vzdy zacinat pfi nizsi
rychlosti a postupné zvySovat az ke zvolenému nastaveni. V piipad€ naléhavé potieby
vypnéte stroj pomoci cerveného (nouzového) tlacitka, k tomuto ucelu uréenému.

Tabulka 1 : Doporucena rychlost

1.rychlost, 2.rychlost, 3-4.rychlost
Slehag >
Hnétac >
Hak >
Kapacita

Nasledujici tabulka zobrazuje doporucenou kapacitu konecné hmotnosti nejcastéji
mixovanych smési. Ackoli stroj pojme vEétsi mnozstvi, z divodu delsi Zivotnosti dilti a celého
stroje se vetsi mnozstvi vkladat nedoporucuje!

KONTROLKY

A — Tlacitko pro nouzové zastaveni stroje
B - Tlacitko START
C — Casovac

Casovaé slouzi k automatickému vypnuti stroje po nastavené dobg. Pokud neni ¢as nastaven,
piedpokladé se manualni kontrola mixovani.

Provoz s ¢asovacem :

Nastavte ¢asovac na zvolenou dobu a spust’te stroj stisknutim zeleného tlacitka. Po
uplynuti nastavené doby stroj sam vypne. Pokud je potfeba mixer vypnout jesté pred
skoncenim nastavené doby, stisknéte Cervené tlacitko.

Provoz bez pouziti casovace :
Pokud si pfejete mixovani kontrolovat manualné, otocte knoflik pro ¢asovac proti sméru
hodinovych rucicek az do jeho tplného zastaveni.

Udrzba mixeru

Pied jakoukoli udrzbou a ¢isténim odpojte stroj od el. sité ! Mixer vyZaduje tuto udrzbu :
Obcas je nutné promazat olejem vodici liSty misy. Pokud budete stroj promazavat, pouzijte
malé mnozstvi potravinaiského oleje a ujistéte se, Ze neobsahuje ptidavné oleje, ktere by
mohly kontaminovat michanou smés. Vzdy po pouziti stroj umyjte. T¢lo stroje (po odpojeni
od sit¢) otiete vlhkym hadrem - stroj nikdy nemyjte proudem vody ani do vody
neponorujte. Nezapomeite vycistit také zadni Cast stroje a dejte pozor, aby nedoslo

Mrwe

vénujte Sroublim misy a okoli vodicich list. Misa i michaci zafizeni mohou byt umyty mycimi
prostiedky v horké vod¢, oplachnuty a dukladné vysuSeny. Jednotlive dily mixeru neni
dovoleno myt v mycce!



Zakladni (pravidelnd) adrzba :
Vzdy po pouziti je nutno stroj umyt a promazat vodici ty¢e misy !
Prubézna udrzba :  Kontrolujte, zda jsou vSechny Srouby dikladné utazeny, kryt misy
spravné umistén a prevodovy pas neposkozen.

V pripade nutné vymeny nebo opravy kontaktujte servis

i

"'-‘-—-..

Q) 1

Prislusenstvi

0

Piidavné zafizeni je moZno osazovat pouze v pfipadé, kdy mixer neni v chodu !

Moznost ptidavnych zatizeni, ktera mohou byt pouzita do pfidavného unasece jsou
znazornéna na obr. vpravo.

P11 jejich pouziti je nutno promazat unasec (D) kvalitnim potravinaiskym

olejem nebo tukem. Pro upevnéni k mixéru postupujte podle ndvodu na obr.

vpravo : vysroubujte §roub (G), nasad’te hiidel pfidavného zaiizeni do B EF G
unaSece mixeru. Pootocte piidavnym zatizenim tak, aby kolik (E) dobte

zapadl do otvoru v mixeru. Pevné jej pfitisknéte a zasroubujte Sroub (G).

Doporucena rychlost v ptipadé pouziti jednoho z piidavnych zatizeni

1.rychlost
V99S
VH-12

vy

V99S - Piiprava zeleniny
Moznosti vybéru ze 7 diskl pro krajeni, strouhdni nebo fezani vSech typl zeleniny a
ovoce, ofiski, ofecht, syrt atd.

VH-12 - Rezéni
Uréeno piedevsim pro maso, ryby atd.



EL. DIAGRAM

PE . ; . . _ .
L1
L2

L3

-T

Y v 1.} 36 5

FU H KM1 T ——

20 40 60
97 |95

98 96

M1 11/2HP

S1 - tlacitko pro nouzové vypnuti stroje

S2 — spoustéci tlacitko

S3 — mikrospina¢ (uzamykani krytu)

S4 — mikrospinac

KM 1 - stykac¢ 230V 50Ht 24V

K1 - asovac

FR1 — nadproudove relé

M1 — motor SP 40- 1-1/2 HP .... 3faze 400V
T1 - transforméator AC 24V

FU — pojistky



Pred jakoukoli udribou a cistenim odpoijte stroj od el, site !

Odsranéni ch;b

kabel
zkontrolujte mikrospinac

Chyba Kontrola Mozny diivod a odstranéni chyb
zkontrolujte zasuvku, zastréku, mixer je zapojen do zasuvky bez
mixer je bez | predfadné jisténi proudu
el. napéti zkontrolujte, popt. nechte vyménit | Spatné pojistky : vyméiite je

kabel nebo vypinac jsou
poniceny : kontaktujte servis

mixer nepracuje

zkontrolujte kryt misy, aretacni
kolo, nastaveni ¢asovace,
pfevodovy femen a prevodovou

paku

stroj nepracuje, pokud je aret.kolo
dole, otevien kryt, femen ponicen nebo
ptetrZen : pro jeho vyménu kontaktujte
servis

mixer pracuje
hlu¢né

zkontrolujte misu a vybaveni,
pracovni plochu, loZiska a
prevodovku

zda jsou spravné umistény
opotiebovana loziska nebo ponicena
pfevodovka : kontaktujte servis

mixer sniZuje
vykon

zkontrolujte kapacitu

pretizeni misy : sniZte mnozstvi
suroviny

Piehiati motoru

zkontrolujte kapacitu /rychlost/,
napéti

sniZte mnozstvi suroviny a rychlost
mixovani

Olej na htideli

zkontrolujte tésnéni

volejte servis




Elektricke schema zarizeni

4 1
OFF X2 ON |7 | |TIMER
2 X?‘ | 3
B ' S rwl & P
e o0 SO
B o a w Q s
_Q o O — |a 5 OF
| < e &
o, [Eo] 3=
O | niln
ol 89l |4 e ¢C;
POWER SUPPLY o
POWER SUPPLY - —
POWER SUPPLY
J MOTOR
I MOTOR
, ‘ MOTOR
[
LLL 765432)(21)(1] TTT
C D
4 l
LLLLL765432 189TTT
| 1 |
| ‘
i
| —1
4
24V OLT TRANSFORMER 3
SB-DTC j | 1 I
P N
- = OV 220V380V OV 24V
FUSE
é eolealalala
- A el M N A
7 ~ I~ A A (" VOLTAGE CHANGE DIAGRAM )
b e e ] A

’ oo Des
@ G

220V 380V




Schéma nahradnich dilu SP-A64

=3

o= 32

=@



Item | Parts No. Name of Parts Qty. Remark

1 A-B001 Screw: M8x1.25 2

2 A-B002  |Transmission case cover 1

2 1 |A-BOD2-1 |Strain Reliever 1

3 A-8003 Rubber cover seat 1

4 A-8004 Strain relief 1

5 A-B005  |Screw: Max0.8 6

6 A-8006 Column rear plate 1

7 A-B007 Mixer column 1

8 A-8008 Screw: M5x0.8 4

9 A-B8009  |Column front plate 1

10 |A-B010 & 10 mounting pin 2

11 A-B011 Base 1

11_1 |A-B011-1 |Rubber mates (front) 2

11_2 |A-B011-2 |Rubber mates (rearn 2

12 |[A-B012  [Spring washer: M14 4

13 |A-B13 Screw: M14x2.0 4

14 |A-B014 Screw: M8x1.25 1

15 [A-B15 [Pin: @10 3

16 |A-B01e  [Screw 1

16 1 [A-BO1E 1 |Sleeve 1

17 [A-BO17 Mounting plate 1

18 |A-B018 Screw: Mox0.8 2

19  [A-B019  [Micro switch housing 1

20 |A-B020 [Screw: M4x0.7 2

21 A-B021 Micro switch 1

22 |A-B022 |Screw: M12x1.75 10

23 |A-8023 ([Front bowl slide 1

24 |A-B024  [Pin: M12x1.75 1

24 1 |A-8024-1 [Sleeve 1

25 |A-B025 (Wire whip 1

26 A-B02&  |Flat beater 1 |Standard Accessory
A-B026-1 |S/S Flat beater 1 |Optional Accessory
A-BO27 Spiral Dough Hook (Round Type)| 1 |Optional Accessory

27  |A-8027-1 [J Type Dough Hook 1 |Optional Accessory
A-8027-2 |Spiral Dough Hook (Square 1 |Standard Accessory

28 |A-B028 (S/S Bowl 1




Item | Parts No. Name of Paris Qty. Remark
29 |A-BD29 Trolley 1
30 |A-BO30 (1/2 UNC) wheels 4
b A-BO3A (1/2 UNGC) washer 4
32  |A-B0O3z2 (1/2 UNC) screw 4
33 A-B033 Steady (for Microswitch) 1
34  |A-B0D34 Screw: ME x 1.0 2
a5 A-BO35 Micro switch 1
J6 A-B036 Housing (for Microswitch) 1
37 |A-BO37 Screw: Mdx0.7 2







lem | Parts No. Name of Parts Qty. Remark

1 J-8001 Gasket 1

2 J-8002 Cperation plate 1

3 J-8003 Off-stop button assy. 1 [Include seat

4 J-8004 On-start button assy. 1 [Include seat

4 2 |J-8004-2 |Light (for start button) 1

5 J-8005 Timer 1

51 |J-80051 |Washer 1

5 2 |J-80052 |Hand knob 1

5 3 |J-B005-3 |Screw: M3x0.6 2

5 4 |J-8005-4 |(Screw 1

6 J-8006 S/s screw: Mdx0.7 B

7 J-8007 Fixture 3

8 J-8008 Terminal block 1

9 J-8009 Foundation (for Contactor) 1 [Three Phase Mixer Use Only
9.1 (J-8009-1 |Foundation (for Contactor) 1 |Single Phase Mixer Use Only
10 J-8010 Connecting block 1

11

12

13 J-8013 Sleeve 4

14 J-8014 Washer 4

15

16 J-8016 Screw: Mex1.0 4

17 J-8017 Contactor: 24V 1

18 J-8018 Support tube 1 |Single Phase Mixer Use Only
18_1 |J-8018-1 (Support tube 1 [Three Phase Mixer Use Only
19 J-8019 Transformer: 24V 1

19 1 |J-8018-1  |Screw 2

20 J-8020 Electronics mounting plate 1

21 J-8021 Owerload relay 1

22 J-8022 Fuse 2

22 1 |J-80221 |Fuse 1

23 J-8023 Fuse fixture 3

24

25 J-8025 Connector 1

26 J-8026 Bowl raise and lower button 2 |Include seat




	NÁVOD K POUŽÍVÁNÍ
	KUCHYŇSKÝ ROBOT
	SP-B64P a SP-A64P
	Specifikace SP-64P
	PŘED  POUŽITÍM se ujistěte, že všichni uživatelé jsou srozuměni se správným používáním stroje. Zvláštní pozornost by měla být věnována následujícímu : ujistěte se, zda mísa a míchací zařízení jsou správně upevněny, a že kryt mísy je v poloze, kdy stro...
	Bezpečnost při práci
	Správné používání mixeru
	Aretační kolo mísy, kryt
	Pracovní postup
	Zvolení správné rychlosti
	Provoz s časovačem :



	O d s r a n ě n í    c h y b
	Chyba


